Администрация Шуйского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ

• - 4 23 декабря 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель межведомственной антинаркотической комиссии

Шуйского муниципального района, глава Шуйского
муниципального района С.А. Бабанов

Члены межведомственных комиссий:

заместитель председателя комиссии, заместитель
главы администрации Шуйского муниципальног о
района

ответственный секретарь комиссии, ведущий
специалист отдела социально-культурной политики
администрации Шуйского муниципального района

начальник Шуйского межмуниципального филиала
ФКУ У ИИ УФСИН России по Ивановской области

начальник Управления образования администрации
Шуйского муниципального района

ответегвенныи секретарь комиссии по делам Е.В. Решетникова
несовершеннолетних и защите их прав -  i лавный
специалист администрации Шуйского
муниципального района

А.А. Морозов

М.С. Долбилова

Е.В. Хватова

Е.А. Луковкина

It

Приглашенные: заместитель начальника отдела УУП и ПДН МО МВД
России «Шуйский» Д.А.Бурлаков, главы поселений Шуйского
муниципального района, руководитель Территориального управления
социальной защиты населения по г.о. Шуя и Шуйскому муниципальному
району И.А.Рыбакова, директор ОГКУ «Шуйский центр занятости
населения» О. А.Колобова, начальник отдела социально-культурной
политики администрации Шуйского муниципального района Н.В.
Асташина, командир добровольной народной дружины Шуйского
муниципального района «Правопорядок» Коптев С. В,, заведующий
амбулаторным наркологическим отделением №3 (г. Шуя) ОБУЗ
«Ивановский областной наркологический диспансер»
А.Р. Пантелеев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Об обеспечении общественного порядка, безопасности граждан и
предупреждении правонарушений при проведении массовых
мероприятий во время празднования Нового года и Рождества.

II. Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в 2022 году и утверждении плана работы
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на
территории Шуйского муниципального района на 1 полугодие 2023 г.

III. О наркологической ситуации на территории Шуйского
муниципального района за 2022 год.

IV. Об итогах работы межведомственной антинаркотической комиссии
Шуйского муниципального района в 2022 году и утверждение плана
работы межведомственной антинаркотической комиссии Шуйского
муниципального района на 2023 год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
I. Об обеспечении общественного порядка, безопасности граждан и

предупреждении правонарушений при проведении массовых
мероприятий во время празднования Нового года и Рождества.

(А.А. Морозов, Д.А.Бурлаков )
Решили:
1.1. Рекомендовать МО МВД России «Шуйский» провести мероприятия,
направленные на организацию охраны общественного порядка,
антитеррористической безопасности учреждений образования, культуры на
территории Шуйского муниципального района в период подготовки и
проведения новогодних и рождественских мероприятий.

А& iJL i l

Отв.: -  МО МВД России «Ш уйский»
Срок: -  декабрь 2022-январь 2023гг

1.2. Главам городского и сельских поселений в период проведения
новогодних и рождественских мероприятий привлекать к охране
общественного порядка членов добровольной народной дружины
«Правопорядок».

Отв.: -  Главы поселений Шуйского муниципального района,
командир добровольной народной дружины Ш уйскою  муниципального
района «Правопорядок» Коптев С.В.

Срок:- до 10.01.2023 г

1.3. Главам городского и сельских поселений в целях оперативного
реагирования при осложнении обстановки в период праздничных и
выходных дней Нового года и Рождества, предоставить списки
ответственных лиц в администрацию Шуйского муниципального района

Отв.: -  Главы поселений Шуйского муниципального района
Срок: -  до 10.01.2023 г

1.4. МО МВД России «Шуйский» провести мероприятия, направленные на
организацию охраны общественного порядка в местах с массовым
пребыванием граждан на территории Шуйского муниципального района в
период подготовки и проведения Рождественских мероприятий.

Отв.: МО МВД России «Ш уйский»
Срок: до 07.01.20231.

II. Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в 2022 году и утверждении плана работы

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на
территории Ш уйского муниципального района на 1 полугодие 2023 г.

(А.А. Морозов)

Решили:
2.1. Признать работу межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений на территории Шуйского муниципального района по итогам
2022 года удовлетворительной.
2.2. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений на территории Шуйского муниципального района на 1
полугодие 2023 года.

Отв.: Морозов А.А.
Срок: до 30.12. 2 0 2 2 i .

2.3. Ответственным лицам, ооозначенным в плане работы межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений на территории Шуйского
муниципального района на 1 полугодие 2023 года обеспечить своевременное
выполнение содержащихся в плане мероприятий, о чем в письменном виде
представлять информацию в аппарат межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений на территории Шуйского муниципального
района.

Отв.: согласно плану работы межведо!У1Ственной комиссии по
профилактике правонарушений на территории Шуйского
муниципального района на 1 полугодие 2022 года.

Срок: согласно плану работы межведомственной комиссии но
профилактике правонарушений на территории Шуйского
муниципального района на 1 полугодие 2022 года.

III. О наркологической ситуации на территории Шуйского
муниципального района за 2022 год.

(А.А. Морозов)

Решили:
3.1. Рекомендовать опубликовать данные мониторинга наркологической
ситуации в Шуйском муниципальном районе по итогам 2022 года, а также
комментарии специалистов, в средствах массовой информации.

Отв.: - МО МВД России «Ш уйский», Амбулаторное
наркологическое отделение №3 (г.Шуя) ОБУЗ «Ивановский областной
наркологический диспансер».

Срок: -  1 кв. 2023 г.

3.2. Рекомендовать главам поселений Шуйского муниципального района
при выявлении фактов распространения психоактивных веществ и мест
незаконной торговли алкогольной продукцией на территории поселений
информировать МО МВД России «Шуйский».

Отв.: -  Главы поселений Шуйского муниципального района, МО
МВД России «Ш уйский».

Срок: -  постоянно.

3.3. В рамках проведения Единых дней профилактики и родительских
собраний в образовательных учреждениях Шуйского муниципального района
организовать выступления врача-нарколога.

Отв.: -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района, Амбулаторное наркологическое
отделение №3 (г. Шуя) «Ивановский областной наркологический
диспансер».

Срок: -  I квартал 2023 г.

IV. Об итогах работы межведомственной антинаркотической комиссии
Шуйского муниципального района в 2022 году и утверждение плана
работы межведомственной антинаркотической комиссии Шуйского

муниципального района на 2023 год

(А.А. Морозов)
Решили:

4.1. Признать работу межведомственной антинаркотической комиссии
Ш уйскою муниципального района но итогам 2022 года удовлетворительной.
4.2. Утвердить план работы межведомственной антинаркотической комиссии
Шуйского муниципального района на 2023 год.

Отв.: Морозов А.А.
Срок: до 30.12. 2022г.

4.3. Ответственным лицам, обозначенным в плане работы межведомственной
антинаркотической комиссии Шуйского муниципального района на 2023 год
обеспечить своевременное выполнение содержащихся в плане мероприятий,
о чем в письменном виде представлять информацию в аппарат
межведомственной антинаркотической комиссии Шуйского муниципального
района.

Отв.: согласно плану рабозы межведомственной
антинаркотической комиссии Шуйско! о муниципального района на
2023 год.

Срок: согласно плану работы межведомственной
антинаркотической комиссии Шуйского муниципального района на
2023 год.

Председатель заседания

Секретарь заседания

С.А. БАБАНОВ

М.С. ДОЛБИЛОВА